
 

     2024 

 

VIDUSJŪRAS 

BALEĀRU SALAS 

MALJORKA UN 

MENORKA  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
Baleāru salas atrodas Vidusjūras ceļu krustpunktā. Lai gan tās šobrīd ir Spānijai 

piederošs autonomais apgabals, tām ir bijuši daudz un dažādi saimnieki. 

Maljorkas sala – visatpazīstamākā un lielākā Baleāru sala, uz ko norāda arī tās 

nosaukums insula maior – Lielā sala. Patīkamā Vidusjūras klimata, lielisko 

pludmaļu dēļ tā ir viena no populārākajām atpūtas vietām Eiropā. Menorka – 

Mazā sala, kas atrodas vistālāk no kontinenta un, iespējams, tādēļ ir visatšķirīgākā 

no visām, spējusi saglabāt pirmatnīgumu, neļaujoties tūrisma industrijas prasībām 

Ieejas maksa apskates objektos iekļauta ceļojuma cenā! 

 

             19.05. – 26.05.    8 dienas       EUR 1345 

  

diena, maršruts       notikumi, apskates objekti 

svētdiena 19.05. 

Rīga – Palma de 

Maljorka – Alcudia  
 

 

 
 

 
 

 

 

***viesnīca Alkudijā 

• 5:00 tikšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

• 7:00 – 09:50 lidojums Rīga – Palma de Maljorka airBaltic lidojums 

• SaCalobra līcis, līdz kuram ved 13 km garš līkumots ceļš ar skaistiem panorāmas skatiem. 

Pastaiga un atpūta Torrentde Pareis pludmalē. Maljorkas salas daudzveidīgā daba pārsteidz 

ceļotājus, kas ierodas pirmo reizi. Nevienā citā Eiropas salā nav sastopama tik liela ainavu 

dažādība: centrālās Maljorkas auglīgie līdzenumi, Tramuntanas kalnu virsotnes un saulainās 

pludmales! 

• Cap de Formentor – Maljorkas ziemeļu punkts, klints izvirzījums jūrā. Iespējama pastaiga pa 

akmeņainu taku līdz klints galam. Iešanai nepieciešami ērti apavi! 

• neskatoties uz vētrainu vēsturisko pagātni, Alkudijas (Alcudia) vecpilsēta ir saglabājusi 13.gs 

autentisko noskaņu un tās vecpilsētu vēl joprojām ieskauj viduslaiku mūris 

 

 

 



   diena, maršruts         notikumi, apskates objekti 

pirmdiena 20.05. 

Alcudia – Ciutadella 
– Torralba – Mahon  

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
***viesnīca pie 

Mahonas 

• Menorkas sala ir viena no lielākajām Baleāru salām. Lai gan šobrīd tā ir Spānijas 

autonomā teritorija, savulaim tās 695 km2 lielo teritoriju apsaimniekoja feniķieši, grieķi 

un romieši, arābu tirgotāji, vikingi un pirāti. Iekarotāju un tirgotāju uzmanību piesaistīja 

kā salas izdevīgā atrašanās vieta, tā arī tās pirmiedzīvotāji, kuri varēja iztikt bez apģērba 

salas labvēlīgā klimata dēļ. Mūsdienās Menorka piesaista gan ar senvēstures liecībām, gan 

ar romantiskiem zvejnieku ciematiem un viduslaiku pilsētām, gan arī ar skaistām smilšu 

pludmalēm 

• 08:30 – 09:45 prāmis Alcudia – Ciutadella 

• Ciutadella, kuru dibināja kartāgieši un jau 4.gs tā kļūst par Baleāru salu bīskapa galveno 

apmešanās vietu. Līdz pat 1722.gadam Ciutadella bija Menorkas galvaspilsēta. Arābu iekarotāju 

un spāņu valdnieku gadsimtu gaitā atstātās liecības ir skatāmas senpilsētas ielās priecē baroka 

un gotikas arhitektūras stila piekritējus – rātsnams, karaliskā pils, Teatre Municipal d'Es Born, 

ietekmīgāko tirgotāju un aristokrātu pilis – Palau Salort un  Palau de Torresaura (objektu apskate 

no ārpuses) 

• Torralba – Menorkas salas neatminētā mistērija. Senais ciemats bija apdzīvots jau 10.gs p.K., 

bet līdz mūsdienām ir saglabājušās megalītiskas senvietas – talaioti – milzīgi no dažādu izmēru 

akmeņiem krauti torņi 

• salas augstākajā punktā (342 m v.j.l.)  El Toro jeb Toro kalna virsotnē ir izvietota Kristus 

skulptūra. No kalna virsotnes ir iespējams saskatīt Maljorkas krasta aprises 

otrdiena 21.05. 

Mahon – Binibeck – 
Mahon  

 

 

 

 

 

***viesnīca pie 

Mahonas 

• iepazīsimies ar Menorkas galvaspilsētu Mao jeb Mahon, iepazīstot tās  šaurās viduslaiku ielas 

un gleznaino piekrastes promenādi. Saskaņā ar leģendu, Mao ir mūsdienās tik ierastās ēdienu 

piedevas – majonēzes rašanās vieta  

• brauciens ar kuģīti pa seno Mao ostu, kuras 5 km garais līcis ir kā dabas veidots patvērums 

Vidusjūras vētru laikā 

• nelielais zvejnieku ciematiņš Binibeka tika izveidots 1972.gadā, lai interesentiem sniegtu 

ieskatu piekrastes iedzīvotāju ikdienā. Žilbinoši baltie nami ar nelielajiem balkoniem un 

līkumotās ieliņas ir kā radītas nelielām pastaigām 

• atpūta Cales cove līcī, kur kaļķakmens klinšu ielokā sāļais Vidusjūras ūdens ir izveidojis nelielu 

līci – lagūnu ar nelielām, skatam apslēptām alām 

trešdiena 22.05. 

Mahon – Ciutadella – 

Alcudia – Manacor – 

Coves del Drac – 
Peguera 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

***viesnīca Pegueirā 

• brauciens līdz Ciutadella (50 km) 

• 08:30 – 09:45 prāmis Ciutadella – Alcudia 

• Maljorkas sala – visatpazīstamākā un lielākā Baleāru sala, uz ko norāda arī tās nosaukums 

insula maior (latīnu val.) – Lielā sala. Patīkamā Vidusjūras klimata un lielisko pludmaļu 

dēļ ir viens no populārākajiem tūrisma galamērķiem Eiropā 

• Draka alas (Coves del Drac) ir plašākās no vairākiem Maljorkas pazemes alu labirintiem. Viena 

no četrām alām tiek dēvēta apr “Diānas vannu,” savukārt Martel alā, kas atrodas 39 metru 

dziļumā, ir pazemes ezers, pa kuru iespējams doties nelielā izbraucienā. Arī pārējā alām ir katrai 

savs vārds – “Laumiņu teātris” un “Apburtā pilsēta” 

• Pērļu fabrika – Perlas Majorica Manacorā dibināta 1890.gadā. Maljorkas pērļu ražošanā stingri 

jāievēro noteikts tehnoloģisks process, kas līdzinās pērļu augšanai dabā. Alabastra lodīte slāni 

pēc slāņa tiek pārklāta ar perlamutra esenci, ko iegūst pārstrādājot jūras organiskos elementus 

(zivju zvīņas). Pēc katra slāņa uzklāšanas pērle tiek žāvēta, pulēta un pārklāta ar nākamo esences 

slāni, līdz meistari ir ieguvuši pērli ar pietiekami biezu prelamutra slāni un atbilstošu spīdumu 

• Cala Figuera rakstītos avotos ir minēta jau 1306.gadā tomēr pirmie zvejnieku namiņi te būvēti 

tikai 19.gs. Mūsdienās nelielie zvejnieku namiņi ir pārtapuši smalkās villās, tomēr tā piekraste ir 

saglabājusi jauko zvejniekciema noskaņu ar laivām un krastā izžautiem tīkliem 

ceturtdiena 23.05. 

Peguera – Palma de 
Maljorka – Peguera  

 

 

 

***viesnīca Pegueirā 

• Palma de Mallorca – galvaspilsētas raksturs ir veidojies jau sākot no 123.gadā p.k., kad tās 

dibinātājs Kvints C. Metellus (Quintus Caecilius Metellus), piestāja Palmas de Mallorcas ostā. 

Pilsētā veiksmīgi ir apvienojies senais ar mūsdienīgo – ēnainie mauru laika pagalmiņi ar 

strūklakām, greznie savrupnami, sabiedriskās celtnes, karaliskā rezidence un varenā gotiskā 

katedrāle La Seu, Belvederas cietoksnis (Castel de Bellver) – Maljorkas karaļu rezidence; pilsētas  

dzīvākā iela Passeig des Born ar neskaitām kafejnīcām un tradicionālo ensaimada – smalkmaizīti 

ar pūdercukuru gliemežnīcas formā 

 
 

   

 
 

 
 

 

 
 

 



 diena, maršruts          notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 24.05. 

Peguera – Raixa – 

Valldemosa –Peguera 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Pegueirā 

• Raixa – senā muiža, kas piederējusi Maljorkas dižciltīgākajām saimēm, būvēta 1229.gadā. 

Savu arābisko arhitektūras noskaņu tā ieguvusi mauru iekarojumu laikā. Tomēr muižas šī 

brīža atmosfēru tā saglabājusi kopš 1745.gada un kardināla Antonio Despui laika. Tās 

aristokrātiskos dārzus savulaik ir projektējis Džovanni Lazarini 

• Jose Ferrer vīna darītva, kur būs iespēja iepazīties ar Maljorkas vīniem un vietējām 

uzkodām 

• kalnu pilsētiņa Vajdemosa (Valldemosa), kuru uzskata par pašu gleznaināko Maljorkas salā. Ne 

velti te vienu ziemu pavadīja Frederiks Šopēns un Žorža Sanda, kura šeit pavadīto laiku aprakstīja 

romānā „Ziema Maljorkā.“ Kartūziešu klosteris Real Cartuja de Jesus de Nazaret – sākotnēji 

mauru Alkazars, 1309.gadā Maljorkas karaļa Haimes II rezidence, kuru viņš dāvāja savam dēlam 

Sančo, cerot, ka Vajdemosas labvēlīgais klimats spēs viņu izārstēt no astmas un tikai tad šīs ēkas 

atvēl kartūziešu klosterim, kura celles pārdeva pirvātpersonām, kuru īpašumā tās atrodas vēl 

joprojām 
sestdiena, 25.05. 

Paguera- Palma – 

Soller – Palma - 

Paguera 
 

 

 
 

***viesnīca Pegueirā 

• BRĪVA DIENA ATPŪTAI vai par papildu maksu (45 EUR)  

• iespējams izbaudīt dienu ar retro vilcieniņu cauri Serradel Tramuntana kalniem no Palmas 

uz Soller. Stundas brauciens būs kā ceļojums gan laikā, gan salas daudzveidībā – no 

zemienēm un kalniem līdz brīnišķīgajām pludmalēm 

• Soller stacijas ēkā būs unikāla iespēja bez maksas apskatīt dižo modernistu Miro un Pikaso 

oriģināldarbus 

• ar senāko un vienīgo elektrisko tramvaju salā brauciens uz Soller ostu, kur varēsiet baudīt 

burvīgus skatus un svaigo jūras gaisu 
   Dalība ekskursijā tiek garantēta, ja to piesakiet un apmaksājiet līdz 19.04.2024!   

svētdiena, 26.05. 

Palma de Maljorka – 

Rīga 

• 8:00 transfērs no viesnīcas uz lidostu Palma de Mallorca 

• 10:50 – 15:30  lidojums Palma de Mallorca – Rīga (airBaltic lidojums) 

 

Piemaksa par komfortu un atlaides 

piemaksa, javēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā EUR 280 

ceļazīmes cena bērniem līdz 11g.v. (ieskaitot) EUR 1075 

Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojumi Rīga – Palma de Mallorca – Rīga (ekonomiskā klase),  

   nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg;   

• 7 naktis 3* viesnīcā, divvietīgas istabas (duša/WC), brokastis; 

• grupas vadītāja un vietējā (angliski/krieviski runājošu) gida pakalpojumi; 

• tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā; 

• ceļojuma apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu (ceļojuma  

• atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam); 

 Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības 

apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas pakalpojumus bieži 

iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!  

• ieejas maksa muzejos un apskates objektos; 

• IMPRO grupas vadītāja – gida pakalpojumi.  

Ceļazīmes cenā neietilpst 

• personīgie izdevumi; pusdienas, vakariņas; 

• ieejas maksa apskates objektos, kas nav minēti programmā vai minēti  

   kā papildus; 

• dzeramnauda vietējam šoferim un gidam (~ 45 EUR). 

Pieteikšanās ceļojumam     Atteikšanās no ceļojuma    

avansa iemaksa EUR 250  atteikšanās datums līdz 19.03. pēc 19.03. pēc 19.04. 

otrā iemaksa līdz 19.03.  EUR 450  zaudētā summa EUR 125 EUR 300 visa summa 

pilna summa līdz 19.04.      

         Ceļojumam nepieciešamie dokumenti                       

• LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 19.11.2007., vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. 

• LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 

Uzmanību!Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā  un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu 

ietvaros, nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, kā arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu 

sniedzēja. 

 

 IMPRO 

RLB namāMerķeļa ielā 13 – 122 

tālrunis: 67221312 

e-pasts: impro@impro.lv 

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


